In primo stadio, ren solito maior est, laxus. Superficies externa laevis videtur. Tunica circumvestiens a superficie facile separari potest. Sanguine vascula in superficie externa tument et hic illie puncta rubra et figurae quasi stellatas praebent. Substantia corticalis, quae coloris est luridi, liquore magis minusve sanguinolento est imbibita, cui magna e parte renis volumen auctum est tribuendum. Pyramides hyperaemicae sunt. Pelvoes et calycum renum vascula sanguine impleta. Quod ad penitorem structuram, parum hoc stadio durante est moneendum. Sanguifera vascula repleta sanguine, qui nonnunquam in tubulis uriniferis aut capsulis Malpighianis effusus offenditur. Cellulae epitheliales internum tubolorum parietem circumvestientes, parum aut nullo modo mutatae inveniuntur; interdum autem aliquanto solito maiores, aut in lamellas coalitae videntur. Ipsi tubuli uriniferi, corticalis imprimis substantiae coagulis fibrinosis sunt conferti, quae perpulcre videri

possunt, si liquor, quo substantia corticalis est imbibita exprimitur. Haece coagula aut formam ostendunt cylindricam, aut aspectum praebent tuborum membrana hyalina constantium, saepius epithelio sunt obtecta. Nonnunquam quoque in tuborum uriniferorum interstitiis cernitur exsudatum.

In altero stadio, renis volumen auctum adhuc exstat, aut raro aliquatenus est attenuatum. Laxum et molle se praebet ren. Superficies renis externa aut laevis est, aut granulis obsita, quae secundum ROKITANSKY constant capsulis Malpighianis exsudato confertis¹⁾ secundum aliorum sententiam his granulis ansam praebent contorti et inflexi tubuli uriniferi, qui postquam exsudato et cellulis epithelii aut adipis globulis sunt distenti, extra superficiem extolluntur. Capsula renis saepius incrassata facile removetur. Eundem liquorem, quo in primo stadio substantia corticalis est imbibita etiam nunc ostendimus, cuius volumine aucto in basi sunt compressae pyramides; quo fit ut non raro plumae ad instar sint dispositae. Ipsae pyramides atro-rubri sunt coloris; ita quoque m. mucosa pelveos renum atque calyculum. Si renis structuram hoc stadio versantis oculo armato investigamus, animadvertemus capsulas Malpighianas aut prorsus normales esse, aut glomerulos in illis contentos, obtectos materie granulosa, quae Acid. Acci. tici ope pellucida fit, aut inter capsulam et glomerulum

¹⁾ Handboek d. bijzondere ziektekundige ontleedkunde, II D., bl. 407.

exsudatum fibrinosum depositum eui iuncti adipis globuli. Nonnunquam in illis offenditur Cholestearinum crystallisatum sub formâ rhomboïdea ¹⁾. Quod ad tubulos uriniferos, in nonnullis adhuc coagula fibrinosa inveniuntur, in aliis nil nisi massa granulosa, alii adipis globulis scatent. Non raro sinuosos sese praebent ipsi tubuli. Phaenomenon quod non raro in hoc *Morbi Brightii* stadio observatur, est cystidum præsentia ²⁾ in tela renum, quae sive ex capsulis Malpighianis originem ducerent, sive ex cellulis epithelialibus tubolorum uriniferorum. Interstitia tubulorum exsudato plerumque sunt repleta.